ДОГОВОР N
                        на оказание платных образовательных услуг

г. Махачкала                                                             "  "               202   г.

Автономная Некоммерческая Организация Дополнительного Профессионального Образования (АНО ДПО) «Институт Красоты Джаватхановой Амины», в лице директора Джаватхановой Аминат Магомед-Расуловны, осуществляющая  образовательную   деятельность  (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии от "16" апреля 2018 г. N 9115, выданной Министерством образования и науки Республики Дагестан, Серия 05Л01 № 0003517, именуемая в дальнейшем "Исполнитель", и Магомедова Патимат Магомедовна, именуемая в дальнейшем "Обучающийся",  совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
    1.1. Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу, предусматривающую дополнительное профессиональное образование или профессиональное обучение по программе (нужное подчеркнуть ) :
· ПО «Косметик-эстетист», в объеме 180 ч
· ДПО «Косметология», в объеме 360 часов;
· ПП «Косметология», в объеме 576 часов;
· ПК «Косметология», в объеме 144 часа;
· ПП  «Сестринское дело в косметологии» в объеме 288 часов;
· ПК  «Сестринское дело в косметологии» в объеме 144 часа;
· ПП «Медицинский массаж» , в объеме 288 ч.;
· ПК «Медицинский массаж», в объеме 144ч.;
· ПО «Младшая медицинская сестра по уходу за больными», в объеме 72 ч.
· ПК «В/к, п/к, в/м , в/в инъекции» , в объеме 18 часов;
· ПК «Современные инъекционные методики в эстетической медицине: мезотерапия, контурная пластика, ботулинотерапия, мезонитевая технология», в объеме 72ч.;
· ПК «Современные инъекционные методики  в эстетической медицине: мезотерапия, биоревитализация, плазмотерапия, prp терапия», в объеме 40 часов;
· ПК «Контурная пластика», в объеме 18 часов, 24 часа, 36 часов;
· ПК «Ботулинотерапия в эстетической медицине», в объеме 18 часов , 24 часа;
· ПК «Мезонитевая технология в эстетической медицине», в объеме 18 ч;
· ПК «Аппаратная косметология», в объеме 36 часов;
· ПК «Профессиональная космецевтика HL. Уход .Фруктовые пилинги», в объеме 36 часов;

    1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет от одного дня до трех месяцев и определяется в соответствии с выбранной программой. Исполнитель приступает к оказанию услуг по настоящему Договору с «  »         20   г. по «   »       20     г.
    1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы  и  успешного прохождения       итоговой  аттестации ему выдаются документы установленного образца, соответственно полученной квалификации.
    1.4. Место проведения обучения:                                                         Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Ермошкина, 99                                  «Институт Красоты Джаватхановой Амины»
    1.5. Для проведения производственной практики образовательное учреждение предоставляет процедурные кабинеты и продукцию ООО «Клиника красоты Джаватхановой Амины».  (по договору АНО ДПО «Институт Красоты Джаватхановой Амины» с ООО «Клиника красоты Джаватхановой Амины»), осуществляющая медицинскую  деятельность  на основании лицензии от 13 Апреля 2018г , СерияЛО-05-01-001837, выданной Министерством здравоохранения Республики Дагестан.                                                                                                                             Использование препаратов/косметики, приобретенной вне стен места проведения обучения (см. пункт 1.4.), запрещено.

II. Права Исполнителя и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
           2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
           2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Заставить возместить ущерб, причиненный помещениям, техническим средствам обучения и учебно-методической литературе, предоставляемой Исполнителем, в порядке, установленном законодательством РФ (в случае порчи имущества исполнителя Обучающимся).
2.1.4. Расторгнуть настоящий Договор или приостановить оказание по нему услуг при ненадлежащем исполнении Обучающимся условий Договора (нет оплаты образовательной услуги или 3 и более пропуска занятий Обучающимся). Исполнитель имеет право отчислить Обучающегося за 3 и более пропусков занятий и лекций без уважительной причины и не возвращать оплату за образовательную услугу.
           2.1.5. При необходимости производить замену преподавательского состава и вносить изменения в учебный план, программу обучения и расписание занятий.
           2.1.6. Не допускать к обучению Обучающегося без полной оплаты по настоящему Договору.
           2.1.7. Осуществлять иные права, установленные федеральным и региональным законодательством.
2.2. Обучающийся вправе:
          2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящего Договора.
          2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
          2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
          2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
          2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
          3.1.1.     Зачислить     Обучающегося, выполнившего    установленные законодательством   Российской   Федерации, учредительными   документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося по очной форме обучения.
3.1.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
          3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. При успешном прохождении итоговой аттестации, выдать Обучающемуся соответствующий документ установленного образца о квалификации.
3.2. Обучающийся обязан:
          3.2.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
          3.2.2. Не пропускать теоретические и практические занятия.
          3.2.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
          3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
          4.1. Обязанность по оплате считается исполненной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.2. Косметологические и другие услуги, которые Обучающийся проводит себе в клинике – оплачиваются.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. При этом уменьшение стоимости услуг Исполнителя, предусмотренной настоящим Договором, не допускается.
          5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
          5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
            - установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
           - просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
           - невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
          - в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
          5.4. В случае расторжения договора по инициативе Обучающегося, оплата за обучение не возвращается.
         - предоплата внесенная перед началом обучения не возвращается.

VI. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VII. Форс-мажорные Ситуации
8.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: наводнения, другие стихийные бедствия, военные действия, постановления и решения органов государственной власти.
8.2. Надлежащим подтверждением наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности для Сторон является справка, выдаваемая уполномоченными органами.
IX. Заключительные положения
           9.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
           9.2. Настоящий Договор составлен в 2х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
           9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
X. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель: АНО ДПО «Институт красоты Джаватхановой Амины»
Адрес: Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Ермошкина, 99
          тел.: +7(988) 200-37-36
          ИНН  0571011159
          КПП  057101001
          р/с 40703810460320000905
          к/с  30101810907020000615
          банк Ставропольское отделение №5230 ПАО Сбербанк
          БИК  040702615
          ОГРН 1170571013832
Обучающийся (ФИО):
Дата рождения:
Адрес проживания: _____________________________________________
Паспортные данные: Серия
Контактный телефон: _______________________________________________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН:
Директор: Джаватханова А. М-Р. /_______________       М.П.
Обучающийся:                   /_______________